[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб КМР ч.б..jpg]
   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 07  ноября 2024г.             с. Новопокровка                                 № 826
ПРИКАЗ
Об утверждении проходного балла по общеобразовательным предметам для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Красноармейского муниципального округа
в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  проходные баллы по общеобразовательным предметам для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник	                            О.А. Коротков

Приложение 1
Проходные баллы на МЭ ВСОШ
	Право
9 класс  - 48 баллов
10 класс – 40 баллов
11 класс – 39 балла

	Литература
7 класс – 26,5 баллов
8 класс – 28 баллов
9 класс  - 39 баллов
10 класс – 40,5 балла
11 класс – 47 баллов

	Китайский язык
10 класс – 46 баллов
	История
7 класс – 26 баллов
8 класс – 25 баллов
9 класс  - 15 баллов
10 класс – 43 балла
11 класс – 31 баллов

	Экономика
9 класс  - 11 баллов
10 класс – 18 балла
11 класс – 11 баллов

	Искусство (МХК)
9 класс  - 34 балла
10 класс – 34 балла
11 класс – 34 балла

	Физика
7 класс – 10 баллов
8 класс – 10 баллов
9 класс  - 14 баллов
10 класс – 13 баллов
11 класс – 12 баллов

	                     Физическая культура
Юноши                             Девушки
9 класс  - 74,54 балла      9 класс – 86,96 баллов
10 класс – 69 баллов       10 класс – 69 баллов
11 класс – 73 балла         11 класс – 73 балла

	Экология
7 класс – 16 баллов
8 класс – 20 баллов
9 класс  - 11 баллов
10 класс – 9 баллов
11 класс – 30 баллов

	Астрономия
9 класс  - 53 балла
10 класс – 98 баллов
11 класс – 34 балла

	Обществознание
7 класс – 72 балла
8 класс – 60 баллов
9 класс  - 74 балла
10 класс – 68 баллов
11 класс – 76 баллов

	Английский язык
9 класс  - 30 баллов
10 класс – 32 балла
11 класс – 26 баллов

	ОБЗР
9 класс  - 154 баллов
10 класс – 95 балл
11 класс – 98 баллов

	Биология
7 класс – 16 баллов
8 класс – 16 баллов
9 класс  - 27 баллов
10 класс – 22 балла
11 класс – 24 балла

	География
7 класс – 20 балл
8 класс – 19 баллов
9 класс  - 24 балла
10 класс – 24 баллов
11 класс – 25 балл

	Математика
7 класс – 3 балла
8 класс – 2 балла
9 класс  - 3 балла
10 класс – 4 балла
11 класс – 2 балла

	Информатика
7 класс – 250 баллов
8 класс – 250 баллов
9 класс  -  250 баллов
10 класс – 250 баллов
11 класс – 250 баллов

	Технология
7 класс – 49 баллов
8 класс – 48 баллов
9 класс – 48 баллов

	Русский язык
7 класс – 23 балла
8 класс – 22 балла
9 класс  - 18 балла
10 класс – 16 балла
11 класс – 18 баллов

	Химия
8 класс – 27 баллов
9 класс  - 30 баллов
10 класс – 22 балла
11 класс – 22 балла

image1.jpeg